[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

38 сессия IVсозыва

Решение

11.11.2014г
с.Верхний Ломовец           № 123-рс
О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»
Во исполнение требований Федерального закона от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской федерации и признании утратившим силу Закона РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Уставом сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет, Совет депутатов сельского поселения, Верхнеломовецкий сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения   Верхнеломовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
2. Признать утратившим силу решение совета  депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет  от 08.07.2005г №10-рс ( с изменениями  от 16.05.2009г

№ 76-рс ,от 22.11.2013г № 102-рс).
3. Опубликовать данное решение в газете Долгоруковского муниципального района «Сельские зори» не позднее 1 декабря 2014 года

4. Данное решение вступает в законную силу 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой .
Председатель Совета депутатов сельского поселения

  Верхнеломовецкий  сельсовет                                              А.В.Дорофеев
                                                                                                 Приложение к решению Совета
                                                                                                      депутатов сельского
                                                                                                       поселения Верхнеломовецкий
                                                                                                сельсовет от 11.11.2014г № 123-рс
ПОЛОЖЕНИЕ О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЦЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Статья 1.Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом РФ 3 284-Фз от  4 октября 2014 года « О внесении  изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и признании утратившим силу с 01.01.20105 года  Закона РФ от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц «  устанавливает налог на имущество физических лиц ( далее-налог) на территории   сельского поселения Верхнеломовецкий  сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой  области  и определяет  налоговые ставки.

2. Общие принципы ,на основании которых определяются налогоплательщики налога, объекты налогообложения, налоговые льготы ,порядок исчисления и сроки уплаты налога устанавливаются в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации» Налог на имущество физических лиц»
Статья 2. Налоговая ставка

Налоговые ставки на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор(с  учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) ,в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога, %

	До 300000 руб.
	0,1

	От 300000 до 500000 руб.
	0,3

	Свыше 500000 руб.
	2,0

Статья 3. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава сельского поселения

 Верхнеломовецкий  сельсовет                                            А.В. Дорофеев